
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 15. 05. 2025 

 

 

321/25 - VZ 7/2025 Seče travnatých ploch města Říčany 2025  - výsledky 

 

č. usnesení: 25-19-001 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 7/2025 Seče travnatých ploch města Říčany 2025 dodavatele 

WELL PACK, s.r.o., se sídlem Za Sedmidomky 15, 101 00 Praha 10, IČ: 28214889, s celkovou 

nabídkovou cenou 545 257 Kč bez DPH, tj. 659 761 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-19-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností WELL 

PACK, s.r.o., se sídlem Za Sedmidomky 15, 101 00 Praha 10, IČ: 28214889, jako zhotovitelem, 

za cenu 545 257 Kč bez DPH, tj. 659 761 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy jsou seče 

specifikovaných travnatých ploch v roce 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

322/25 - VZMR 27/2025 Zahrada MŠ Větrník 3. etapa 

 

č. usnesení: 25-19-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na dodávku herních prvků, mobiliáře a výsadbu v zahradě MŠ 

Větrník v Říčanech, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a Studio 21 AP, s.r.o., Čimická 717/34, Kobylisy, 

182 00 Praha 8, IČO: 19423845, jako zhotovitelem, za cenu 1 724 164 včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



323/25 - VZMR 28/2025 Stavební úpravy WC na 2. ZŠ Bezručova, Říčany - III. etapa 

 

č. usnesení: 25-19-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Stavební úpravy WC na 2. ZŠ Bezručova, Říčany - III. etapa, a 

to mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a Karlova Firma s.r.o., Vodičkova 704, Praha 11000, IČO: 24248011, jako 

zhotovitelem, za cenu 5 116 747,72 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-19-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převede částka 1 400 000 Kč z r.p. Rezerva na opravy budov 

ve vlast. města – ZŠ, MŠ na financování akce Stavební úpravy WC na 2. ZŠ Bezručova, Říčany - 

III. etapa . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

324/25 - Dohoda o spolupráci při snižování zatížení Říčanského potoka fosforem - obec 

Světice 

 

č. usnesení: 25-19-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření aktualizované Dohody o spolupráci při snižování 

zatížení Říčanského potoka fosforem mezi městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, a obcí Světice, IČO: 00240826, se sídlem U Hřiště 

151, 251 01 Světice. Navrhovaná aktualizace dohody reaguje na technologické a provozní 

možnosti čistírny odpadních vod ve Světicích a nastavuje spravedlivější, flexibilnější a 

dlouhodobě udržitelný rámec spolupráce mezi oběma obcemi při ochraně vodního prostředí 

v Říčanském potoce. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



325/25 - Smlouva na provozování říčanské MHD aktualizace přílohy č. 1 

 

č. usnesení: 25-19-007 

Rada města Říčany schvaluje  

aktualizaci přílohy č. 1 trasy a charakteristiky linek smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících k zajištění dopravní obslužnosti městskou autobusovou dopravou města Říčany, 

OS/00770/2024/OSUM, uzavřenou mezi městem Říčany IČ: 00240702, Masarykovo nám. 

53/40, 251  01  Říčany a ČSAD Benešov, s.r.o., IČ: 60193441, Blanická 960, 258 01 Vlašim. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

326/25 - Závěrečný účet 2024 

 

č. usnesení: 25-19-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závěrečný účet města za rok 2024 dle § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

dle příloh č. 1 - 10, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-19-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2024 dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle přílohy č. 8 Závěrečného účtu města za rok 2024 a schvaluje hospodářský 

výsledek účetní jednotky za rok 2024 ve výši 196 771 736,94 Kč a jeho převedení na účet 432 

– výsledek předcházejících účetních období. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

327/25 - Rozpočtové opatření: Účelové finanční prostředky 2025 

 



č. usnesení: 25-19-010 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se navýší příjmy i výdaje rozpočtu města o 318 173, 92 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

328/25 - Nájemní smlouva Marius Pedersen na Fabiáně - revokace 

 

č. usnesení: 25-19-011 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 25-08-009 ze dne 27. 2. 2025 ve znění:  

„Rada města Říčany schvaluje uzavření nájemní smlouvy  mezi městem Říčany, IČ: 240702 se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany, jako pronajímatelem, a Marius Pedersen, a.s., 

IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je využití prostor v areálu Na Fabiáně, Březinova 1650, Říčany, pro uskladnění 

techniky a materiálu potřebných ke svozu a překládce odpadu. Nájemné činí 82 717 Kč bez 

DPH/měsíc, kompenzace za překládku činí 600 000 Kč bez DPH/rok, na dobu do 31. 12. 

2025.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-19-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, IČ: 240702 se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 25101 Říčany, jako pronajímatelem, a Marius Pedersen, a.s., IČ: 42194920, se sídlem 

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, jako nájemcem, jejímž předmětem je využití 

prostor v areálu Na Fabiáně, Březinova 1650, Říčany, pro uskladnění techniky a materiálu 

potřebných ke svozu a překládce odpadu.  

Nájemné činí 119 791,00 Kč bez DPH/měsíc, kompenzace za překládku činí 600 000 Kč bez 

DPH/rok, na dobu do 31. 12. 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

329/25 - Dodatek č. 3 k SOD ul. U Dubu, Otavská - vodovod a kanalizace 



 

č. usnesení: 25-19-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 k SOD/00453/2024/ORM na akci Výstavba vodovodu v lokalitě U 

Dubu, vč. přípojek. Dostavba vodovodu ulice Otavská - Říčany mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností 

Mrakulastav s.r.o., se sídlem Třešňová 864 ,251 68 Kamenice – Těptín, IČ: 07928343, jako 

zhotovitelem. 

Předmětem tohoto dodatku je navýšení ceny díla z důvodu víceprací o 497 197,10 Kč bez 

DPH. Celková cena díla po navýšení ceny činí 9 935 634,13 Kč bez DPH. 

Dále prodloužení termínu dokončení díla do 5. 6. 2025, z důvodu klimatických podmínek a 

realizaci víceprací o 34 dní.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-19-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se uvolní částka 150 000 Kč z r.p 6171-6121-3330-11169 

Obřadní síň na RP 2310-6121-3330-11132, na vícepráce ke smlouvě o dílo 

SOD/00453/2024/ORM na akci Výstavba vodovodu v lokalitě U Dubu, vč. přípojek. Dostavba 

vodovodu ulice Otavská – Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


